平成 30 年 5 月 31 日

各 位

                                                           株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

齋藤栞選手「2018 年日本ランキングサーキット大会」で第 3 位入賞！！

～ 好調が続く ACT SAIKYO、全日本実業団に向け視界良好！ ～

 Ｓ/Ｊリーグ所属の女子バドミントンチーム「ACT SAIKYO」の齋藤栞選手が、5 月 26

日～30 日まで行われました「2018 年日本ランキングサーキット大会」において、女子シン

グルスで第 3 位に入賞いたしましたので、お知らせします。

今大会は、日本ランキング上位 32 名に参加資格が与えられる大会で、国内の個人戦では

「全日本総合バドミントン選手権大会」に次ぐ、2 番目にランクの高い大会です。準決勝で

は、NTT 東日本のベテラン選手に大接戦の末あと一歩及びませんでしたが、堂々の第 3 位

で今大会を終え、来月控えている山口県開催の「全日本実業団バドミントン選手権大会」

につながる結果となりました。

今シーズンは国際大会優勝、中国実業団優勝、今大会での入賞など好調が続いている ACT

SAIKYO ですが、6 月 13 日から始まる地元開催の「全日本実業団バドミントン選手権大会」

では、過去最高のベスト 8 を上回る上位進出を目指してまいります。

これからも『ACT SAIKYO』は、バドミントン活動を通じた地域貢献活動に注力すると

ともに、地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

ACT SAIKYO 事務局（担当：北吉）

TEL:0834-22-7674

◆選手紹介

名 前 齋藤 栞（さいとう しおり）

生 年 月 日 平成 10 年 2 月 14 日（20 歳）

日本ランキング 女子シングルス 11 位（平成 30 年 5 月 11 日付）

世界ランキング 女子シングルス 66 位（平成 30 年 5 月 24 日付）

◆対戦結果

1 回戦

齋藤 栞

2-0
古川 佳奈

（AC長野ﾊﾟﾙｾｲﾛ BC）

2 回戦 2-1
川島 里羅

(NTT東日本）

準々決勝 2-1
水井 ひらり

(ふたば未来学園高校）

準決勝 1-2
橋本 由衣

(NTT東日本）

◆全日本実業団バドミントン選手権大会情報

大 会 名 第 68 回全日本実業団バドミントン選手権大会

会  場

キリンビバレッジ周南総合スポ－ツセンタ－（周南市大字徳山 427 番地）

下松市スポーツ公園体育館（下松市大字河内 140）

下松市市民体育館（下松市西柳 1 丁目 1 番 1 号）

ACT SAIKYO

試合日程

6 月 13 日（水） 13：30 ～予選リーグ（vs JR 北海道）

6 月 14 日（木） 13：30 ～予選リーグ（vs キャノン）

6 月 15 日（金） 11：30 ～決勝トーナメント（vs 再春館製薬所）

6 月 16 日（土） 9：30 ～準々決勝、準決勝

6 月 17 日（日） 9：30 ～決勝

（※ACT SAIKYO は全試合、キリンビバレッジ周南総合スポーツセンターで行われます）

◆チケット情報（16，17 日の観戦は有料です）

チケット料金 一般 1,000 円 小中高生 500 円（2 日間通し券）

販 売 場 所 キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター 正面入り口

販 売 期 間 当日販売のみ